Муниципальное образование Санкт-Петербурга Финляндский округ

Муниципальный совет

Санкт-Петербург, 195221, проспект Металлистов, дом 93, лит. А, тел/факс 544-58-41

Р Е Ш Е Н И Е

от 26.06.2018 г. № 28

О внесении изменений и дополнений в Устав внут-

ригородского муниципального образования

Санкт-Петербурга муниципального округа Фин-

ляндский округ (2-е чтение)

В соответствии с пп.1 п.10 ст. 35, п.4 ст.44 Федерального закона от 6.10.2003 № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-

ции», пп.1 п.4 ст. 26, п.2 ст. 34 Закона Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об орга-

низации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», в целях приведения Устава муни-

ципального образования Финляндский округ в соответствии с требованиями федерального и

регионального законодательства, а также на основании предложений прокурора Калинин-

ского района Санкт-Петербурга от 22.03.2018 г. № 04-19-2018/13, от 7.05.2018 г. № 04-19-

2018, от 10.05.2018 г. № 04-19-2018/22, протокола публичных слушаний по внесению изме-

нений в Устав муниципального образования Финляндский округ от 15.06. 2018 г., предло-

жений депутатов Муниципального совета,

Муниципальный совет муниципального образования Финляндский округ

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга

муниципального округа Финляндский округ (далее – Устав), принятый Решением Муници-

пального совета от 10.11.2014 № 32, изменения и дополнения, согласно приложению к насто-

ящему решению.

2. Опубликовать данное решение в очередном выпуске газеты «Финляндский

округ».

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя гла-

вы муниципального образования А.В. Кирпичникову.

4. Настоящее  решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава муниципального образования,

исполняющий полномочия

председателя Муниципального совета                                                                 В.Ф. Беликов

2

Приложение

к решению Муниципального совета

от 26.06.2018 г. № 28

Изменения и дополнения

в Устав внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципаль-

ного округа Финляндский округ, принятый решением Муниципального совета

от 10.11.2014 г. № 32, зарегистрированный Главным управлением Министерства юстиции

Российской Федерации по Санкт-Петербургу 15.12.2014 г. за государственным регистраци-

онным № RU781320002014001,

Внести в Устав внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муни-

ципального округа Финляндский округ следующие изменения и дополнения:

1. Пункт 2 статьи 5 изложить в следующей редакции:

«2) составление и рассмотрение проекта бюджета муниципального образования,

утверждение и исполнение бюджета муниципального образования, осуществление контроля

за его исполнением, составление и утверждение отчёта об исполнении бюджета муници-

пального образования;»;

2. Пункт 19 статьи 5 изложить в следующей редакции:

«19) установление тарифов на услуги, предоставляемые муниципальными предприя-

тиями и учреждениями и работы, выполняемые муниципальными предприятиями и учре-

ждениями, если иное не предусмотрено федеральными законами;»;

3. Пункт 26 статьи 5 изложить в следующей редакции:

«26) участие в деятельности по профилактике правонарушений в Санкт-Петербурге в

соответствии с федеральным законодательством и законодательством Санкт-Петербурга;».

4. Статью 40 дополнить пунктом 5.1. следующего содержания:

«5.1) Муниципальный совет определяет специально отведённые места для проведения

встреч депутатов Муниципального совета с избирателями, а также определяет перечень по-

мещений, предоставляемых Муниципальным советом для проведения встреч депутатов с из-

бирателями, и порядок их предоставления.».

5. Статью 40 дополнить пунктом 15 следующего содержания:

«15) Решение Муниципального совета о досрочном прекращении полномочий депута-

та Муниципального совета принимается не позднее чем через 30 дней со дня появления ос-

нования для досрочного прекращения полномочий, а если это основание появилось в период

перерыва между заседаниями Муниципального совета, - не позднее чем через три месяца со

дня появления такого основания.

В случае обращения высшего должностного лица Санкт-Петербурга - Губернатора

Санкт-Петербурга с заявлением о досрочном прекращении полномочий депутата Муници-

пального совета днём появления основания для досрочного прекращения полномочий явля-

ется день поступления в Муниципальный совет данного заявления.».

6. Подпункт 3 пункта 8 статьи 44 изложить в следующей редакции:

«3) расторжения контракта в соответствии с пунктом 9 настоящей статьи;».

7. Подпункт 4 пункта 8 статьи 44 изложить в следующей редакции:

«4) отрешения от должности в соответствии со статьёй 67 настоящего Устава;».

8. Статью 44 дополнить пунктом 10 следующего содержания:

3

«Контракт с главой Местной администрации может быть расторгнут в судебном по-

рядке на основании заявления Губернатора Санкт-Петербурга в связи с несоблюдением

ограничений, запретов, неисполнением обязанностей, которые установлены Федеральным

законом от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом

от 3.12.2012 г. № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государ-

ственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7.05.2013 г. N 79-

ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить налич-

ные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами

территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансо-

выми инструментами», выявленными в результате проверки достоверности и полноты све-

дений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, пред-

ставляемых в соответствии с законодательством Российской Федерации о противодействии

коррупции.».

9. Статью 44 дополнить пунктом 11 следующего содержания:
«3. В случае досрочного прекращения полномочий главы Местной администрации

либо применения к нему по решению суда мер процессуального принуждения в виде заклю-

чения под стражу или временного отстранения от должности, а также в период со дня исте-

чения срока полномочий Муниципального совета, назначившего на должность главу Мест-

ной администрации до дня принятия Муниципальным советом нового созыва решения о

назначении главы Местной администрации по результатам конкурса его полномочия вре-

менно исполняет уполномоченный муниципальный служащий, допускаемый до исполнения

полномочий решением Муниципального совета.».

10. Статью 45 исключить.

11. Пункт 9 статьи 52 изложить в следующей редакции:

«9. Председатель избирательной комиссии муниципального образования исполняет

свои полномочия на постоянной основе.»